
Program PROSPERITA OPPI 
stav k 8. 2. 2013 

Ing. Petr Porák 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 



Stav hodnocení projektů 

• Hodnocení veškerých projektů Prosperita OPPI 
ukončeno v r. 2012, v současnosti se řeší pouze 
odvolání neúspěšných žadatelů. 

• Celkem zhodnoceno 153 projektů s celkovou 
dotací 15,5 mld. Kč. 

• K podpoře doporučeno 87 projektů. 

• Úspěšnost 57%. 

• Vydáno 68 Rozhodnutí o poskytnutí dotace s 
celkovým objemem dotace ve výši 7 017 mil. Kč. 



Finanční situace programu 

• Celková alokace 6 752 mil. Kč. 

• Možné přezávazkování – až 15 %. 

• Disponibilní zdroje včetně přezávazkování –     
7 765 mil. Kč. 

• Rozhodnutími nepřiděleno – 748 mil. Kč. 

• Doposud vyplaceno – 1 626 mil. Kč. 

• Percentuální čerpání alokace – 24 %. 



Pozitiva dosavadní realizace Programu 

• Vysoký počet projektů, které rozšiřují stávající VTP 
(žádoucí koncentrace, lepší udržitelnost). Celkem 
se jedná o 20 projektů (vydané Rozhodnutí) s 
dotací 1,2 mld. Kč. 

• Vysoký počet projektů zaměřených na regeneraci 
brownfields. Jde o 23 projektů (vydané 
Rozhodnutí) s celkovou dotací  2 mld. Kč. 

• Vysoký počet projektů zaměřených na oblast tzv. 
znalostní ekonomiky. 



Negativa dosavadní realizace 
Programu 

• Výskyt vyloženě spekulativních projektů. 

• Síť VTP v ČR stále není rovnoměrná, některé 
regiony zásadním způsobem zaostávají. 

• Pomalé tempo realizace projektů. 

• Negativní image VTP, zčásti způsobená kauzou 
Technopark Pardubice. 

• Nedostatečná propagace projektů i sítě VTP 
jako celku. 



Děkuji za pozornost  
(a trpělivost). 


